
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1 Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 no

vember 1967, Stb. 568.

Besluit van 31 augustus 1976 tot intrekking van artikel 4, 
derde lid, van het Waterleidingbesluit

460

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygië
ne en de Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne van 24 juni 
1976, DGMH/DDv, nr. 19593;

Overwegende dat het wetsontwerp nr. 12 738 tot wijziging van de Water
leidingwet met het oog op fluoridering van het drinkwater voorzag in de 
vervallen-verklaring van artikel 4, derde lid, van het Waterleidingbesluit (Stb. 
1960, 345) -  welke bepaling, gezien het arrest van de Hoge Raad van 22 juni 
1973, niet gehandhaafd kan worden -  en dat, nu dit wetsontwerp op 26 april 
1976 is ingetrokken, deze bepaling derhalve bij een afzonderlijk besluit ver
vallen dient te worden verklaard;

Gelet op artikel 4, tweede lid, van de Waterleidingwet (Stb. 1957,150);
De Raad van State gehoord (advies van 21 juli 1976, no. 20);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid en Mi

lieuhygiëne en de Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne 
van 23 augustus 1976, DG MH/DDv, no. 21905;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 4, derde lid, van het Waterleidingbesluit1 vervalt.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 31 augustus 1976
J uliana

De Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 
I. Vorrink

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 
Hendriks

Uitgegeven de eenentwintigste september 1976 
De Minister van J ustitie, 

Van Agt

Staatsblad 1976 460 2



��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Na verkregen Koninklijke machtiging hebben de ondergetekenden bij brief 
van 26 april 1976 aan de Voorzitter van de Tweede Kamer der Staten-Gene- 
raal het wetsontwerp no. 12 738 tot wijziging van de Waterleidingwet met 
het oog op fluoridering van het drinkwater ingetrokken.

In deze brief is medegedeeld dat in verband met de intrekking van dat 
wetsontwerp de totstandkoming van een algemene maatregel van bestuur 
tot intrekking van artikel 4, derde lid, van het Waterleidingbesluit-welke be
paling door de werking van het wetsontwerp, indien tot wet verheven, zou 
zijn vervallen -  zal worden bevorderd.

De tekst van dit artikellid luidt:

«Onverminderd de bevoegdheid van de eigenaar aan water stoffen toe te 
voegen ter bereiding van drinkwater, is het hem niet toegestaan zonder 
goedkeuring van Onze Minister aan het water stoffen toe te voegen met het 
doel deze door middel van het drinkwater aan de verbruikers te doen toeko
men.».

Het aangeboden besluit strekt tot intrekking daarvan.

De Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne,
I. Vorrink

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne,

Hendriks

461

Besluit van 11 augustus 1976 tot nadere wijziging van 
het Koninklijk besluit van 24 februari 1971 (Stb. 157), 
houdende aanwijzing van de inrichting voor zwakzinni
gen «De Merwebolder» te Sliedrecht, als een inrichting, 
welke niet als een gesticht voor krankzinnigen wordt be
schouwd

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieu
hygiëne van 4 augustus 1976, DG Vgz/VKG, no. 68606;

Gelet op artikel 7, onder 2°, van de wet van 27 april 1884 (Stb. 96), tot rege
ling van het staatstoezicht op krankzinnigen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 2 van het Koninklijk besluit van 24 februari 1971 (Stb. 157), gewij
zigd bij Koninklijk besluit van 16 november 1973 (Stb. 645), wordt gelezen als 
volgt:

In de inrichting mogen niet meer dan 478 zwakzinnigen worden ver
pleegd.

Staatsblad 1976 460,461 3


